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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2022 

sprawozdanie 
 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę 

Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, 

szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu 

do kultury i wiedzy. Kwota otrzymanego na przedszkole wsparcia : 3 000,00 PLN. + Kwota wkładu 

własnego : 750,00 PLN.  

Działania podjęte przez przedszkole w ramach realizacji programu: 

  nawiązanie współpracy z bibliotekami publicznymi i szkolnymi; 

  organizacja akcji „Pociąg do książek” i „Zbieramy książeczki do przedszkolnej    biblioteczki”; 

 „ Czytanie na dywanie” przez rodziców i zaproszonych gości; 

  „Czytanie na trawie” 

 „Światowy Dzień Pluszowego Misia”  

  organizacja konkursów, w których nagrodami były książki ufundowane ze środków NFRCz ( Konkursy 
recytatorskie: „Mój ulubiony wiersz” – przygotowany przez dzieci z rodzicami  i „ Gdzie jesteś Mikołaju” . , 
konkursy plastyczne dla dzieci z rodzicami- „Miś- bajkowy bohater”, „Gdzie jesteś Mikołaju? , 
Ogólnopolski konkurs plastyczny „Marzenia Małego Człowieka”, konkurs czytelniczy dla dzieci 6-latnich) 

 zorganizowanie spotkania z autorką utworów  dla dzieci panią Ewą Stupkiewicz   

 zajęcia otwarte dla rodziców 

 udział dzieci w spektaklach teatralnych 
    

Przedszkole Samorządowe Nr 68 w Białymstoku                          
NUMER 6 (216 )    LUTY  2023r. 
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Fundusze z NPRCz zostały przez przedszkole w pełni wykorzystane. Książki do biblioteki zostały 
zakupione zgodnie z zapotrzebowaniem przedszkolaków i wyeksponowane na wyznaczonych regałach.  
Zakupiono 101 książek .  

 
Serie książek zakupionych do przedszkolnej biblioteki : 

 
* serie książek „Czytam sobie” poziom I i poziom II 
*seria książek „Nazywam się …np.”Mikołaj Koprenik, Fryderyk Chopin 
*seria „Feluś i Gucio poznają emocje” 
*seria Bajek logopedycnych 
*seria Bajek dla chłopców i dziewczynek 
*seria atlasów dla dzieci ( o dinozaurach, ptakach itd.) 
*seria opwiadań W. Chotomskiej „Martynka i jej przygody”  
*seria książek D. Mckee „Elmer – słoń w kratkę” 
*i wiele innych pozycji wpisanych do Księgozbioru Biblioteki przedszkolnej  

 

Zakupione w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
egzemplarze wykorzystywałyśmy do rozwijania inteligencji 
emocjonalnej u dzieci. Podczas czytania książki „Feluś i Gucio 
poznają emocje” znajdowaliśmy się w wielu dobrze znanych sobie 
sytuacjach. Razem z Felusiem i Guciem uczyliśmy się rozpoznawać, 
nazywać i akceptować swoje emocje. Smerfy przypomniały sobie, skąd 
się biorą, w jaki sposób można je wyrażać i jak sobie z nimi radzić. 
Również książki z serii Uczucia Gucia uczyła dzieci jak radzić sobie z 
trudnymi emocjami, takimi jak smutek, złość, strach. Pomocne okazały 
się, znajdujące się na końcu historyjki bardzo proste ćwiczenia, które 
pomogą dzieciom wyciszyć się i zapanować nad emocjami. 
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Wnioski końcowe z realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  
 

 „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” 

Wisława Szymborska  

Działania podjęte podczas realizacji programu znacząco wpłynęły na wzrost zainteresowania 
czytelnictwem wśród dzieci.  Często samodzielnie korzystały z książek poprzez oglądanie wybranych 
pozycji. Zauważalny jest nawyk dbania o książki i ich szanowanie. Dzieci chętnie przynosiły  ulubione 
książki do przedszkola do wspólnego czytania. Wizyty w bibliotece były zawsze oczekiwane przez dzieci. 
Część przedszkolaków korzysta z osiedlowych bibliotek . Zauważalny był wzrost  zainteresowania wśród 
rodziców czytaniem dzieciom na terenie przedszkola i w domu. 
Zakupione książki wpłynęły na poszerzenie wiedzy o świecie i rozbudzenie u dzieci ciekawości świata.  
Środki z programu przyczyniły się do wzbogacenia księgozbioru biblioteki przedszkolnej również o pozycje 
do samodzielnego czytania z dużą czcionką – seria „Czytam sobie” . 
Zauważalny był aktywny udział dzieci i rodziców w konkursach organizowanych przez placówkę  
( literackimi i plastycznymi dotyczącymi literatury dziecięcej), co wpłynęło na  pogłębienie więzi między 
rodzicem a dzieckiem (podarowanie dzieciom czasu i uważności podczas wspólnego czytania ). 
Podczas poznawania literatury dziecięcej następuje wzrost poczucia własnej wartości dzieci ( np. poprzez 
utożsamianie się z bohaterami literackimi) . 

 
Badania wykazują, że dzieci wychowane pośród książek są bardziej pewne siebie, mają większy 

zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnie. Książki pomagają najmłodszym odróżnić dobra od zła, 
dają wzorce osobowe i pokazują świat wartości. Dzięki zakupionym książkom w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa będziemy kontynuować upowszechnianie czytelnictwa. 

Sprawozdanie opracowane na podstawie sprawozdań cząstowych z poszczególnych 
 grup mgr Barbara Duda  

 
 
 

KĄCIK RODZICA 
 

Zagrajmy w kolory 
 

Wiele małych dzieci nie umie trafnie nazwać barw. Rodzice są zaniepokojeni, że ich dziecko nie rozróżnia 
kolorów. Ale nie mają racji – ich pociechy rozróżniają kolory. Dziecko widzi bowiem różnice między 
poszczególnymi barwami i potrafi, np. posegregować klocki tak, by w jednej kupce znalazły się te w jednym 
kolorze. Jednak nie potrafi podporządkować nazw barw do ich odpowiedników, to mu się myli.                    
U trzyletnich dzieci to normalne! 

Fajne pomysły 
Jest sporo trzylatków, które rozpoznają barwy. Jeśli Twoje dziecko do nich należy – gratulacje. Ciesz się i 
staraj się pogłębiać tę znajomość poprzez wprowadzenie takich niuansów jak ciemnoróżowy, liliowy… To 
wzbogaca wyobraźnię, rozwija zmysł plastyczny. 
Równie dobrze malec w wieku trzech lat może nazywać tylko dwie barwy albo żadnej. Wszystkiego się 
nauczy nim skończy pięć lat. Zanim jednak to nastąpi, trochę ćwiczących tę umiejętność zabaw nie 
zaszkodzi. 
Oczywiście dziecko wcale nie musi wiedzieć, że „uczy się” kolorów. Okazji do nauki poprzez zabawę jest 
mnóstwo. Zacznij od dwóch różniących się kolorów, np. czerwieni i zieleni. Znajdź znane dziecku 
przedmioty o takich barwach (samochodziki, klocki, plastikowe kubeczki) i połóż je na kartce tego samego 
koloru. Powtarzaj: czerwony samochodzik kładziemy na czerwonej kartce, zielony klocek na zielonej. Kiedy 
dziecko będzie już umiało dokonać takiego rozłożenia, szukajcie tych kolorów na innych przedmiotach: 
czerwona kropeczka na rajstopkach, czerwone wiaderko w książce itp. Gdy dziecko potrafi wskazać te 
kolory, wprowadź następne dwa, wciąż przypominając poprzednie. 
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Rysuj, maluj, lep z plasteliny z dzieckiem 
Jak najczęściej! Nazywaj barwy jakich używacie. Mów np.: „A teraz podaj mi proszę zieloną kredkę, zieloną 
jak listki i trawa. Narysuję nią zieloną trawę”. Jeśli dziecko poprawnie ją poda, pochwal je i powtórz nazwę 
koloru: „Dziękuję dobrze wybrałeś zieloną kredkę. Właśnie takiej potrzebuję”. (powtarzanie jest ważne, bo 
utrwala wiedzę). Jeśli dziecko poda inną, powiedz: „O widzę, że podajesz mi niebieską. Dziękuję niebieski 
kolor przyda mi się do narysowania kwiatków. A to jest zielona, ta której potrzebuję do pomalowania trawy”. 
 

Podaruj dziecku flamastry z kolorowymi zakrętkami 
Pokaż, że każdy flamaster ma swoją czapeczkę i trzeba tak nakładać czapeczki, żeby się nie pomyliły. 
 

Określaj barwę przedmiotów, które pokazujesz lub dajesz dziecku 
Mów: żółty banan, zielony listek, brązowy kasztan. Podobnie postępuj gdy wybieracie ubranie. Zachęcaj 
dziecko, by mówiło, jakiego koloru ciuszek chce założyć. Możecie czasem urządzić dzień żółty lub 
czerwony. Wtedy wszystko powinno być w tym kolorze. 

Segreguj zabawki 
Klocki, ubranka dla lalek, foremki. Można to robić sprzątając pokój, na placu zabaw, na zakupach, budując 
z klocków. Pomocną zabawką do segregowania jest gra, np. Patyczaki. 
 

Proponuj gry i zabawy 
Kolorowy berek – przed złapaniem ratuje znalezienie na sobie rzeczy w zadanym kolorze; wyścigi – kto 
pierwszy zobaczy, np. czerwony samochód (zabawa dobra   w podróży); taniec – kolorowaniec – potrzebna 
jest płachta zszyta z klinów różnych barw. Tańczymy wokół niej i na hasło: „Stop! Zielony!”  trzeba 
wskoczyć na odpowiednie pole. 
  

Zapomniało? 
Zdarza się kilkulatkom, które intensywnie poznają świat, że uczenie się nowej umiejętności powoduje 
chwilowe „zapomnienie” innej. Właśnie to przydarzyło się twojemu dziecku z kolorami? Nie martw się. Gdy 
dziecko opanuje już tę inną, nową umiejętność, przypomną mu się też kolory. Nie będzie musiało uczyć się 
od nowa. 

 
Opracowanie: mgr Anna Stanisławiuk 

 

Co słychać w każdej z grup przedszkolnych 

ODDZIAŁ I  MUCHOMORKI 

  
Tematyka tygodniowa: 

 MALI ERLEKTRYCZY – PRĄD 

ELEKTRYCZNY; 

 BAJKI, BAŚNIE, BAJECZKI 

 MUZYKA WOKÓŁ NAS 

 OPIEKUJEMY SIĘ ZWIERZĘTAMI 

Mali elektrycy – prąd elektryczny 
- zapoznanie dzieci z zasadami bezpiecznego 
korzystania z urządzeń elektrycznych                   -
uświadomienie konieczności przestrzegania 
zakazu korzystania przez dzieci z urządzeń 

elektrycznych podłączonych do sieci oraz 
włączania i wyłączania z sieci 
- zwrócenie uwagi na  wyrzucanie zużytych baterii 
- uświadomienie konieczności przestrzegania 
zakazu korzystania przez dzieci z urządzeń 
elektrycznych, podłączonych do sieci oraz 
włączania i wyłączania z sieci 
Bajki, baśnie, bajeczki 
- ćwiczenie umiejętności samodzielnego 
wykonywania czynności higienicznych i 
samoobsługowych 
- rozwijanie sprawności ruchowej; 
- stwarzanie sytuacji do odczuwania radości ze 
wspólnej zabawy; 
- rozwijanie zainteresowań czytelniczych; 
- wdrażanie do uważnego słuchania tekstów 
literackich; 
- rozwijanie dziecięcej wyobraźni; 
- ćwiczenie umiejętności liczenia. 
Muzyka wokół nas 
- rozwijanie spostrzegawczości słuchowej; 
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- rozróżnianie dźwięków wysokich, niskich, 
cichych, głośnych; 
- zapoznanie z wyglądem i grą na wybranych 
instrumentach; 
- wdrażanie do dostrzegania i szanowania emocji 
swoich i innych; 
- rozwijanie kreatywności i pomysłowości; 
- usprawnianie narządów mowy; 
- kształtowanie umiejętności wykonywania 
własnego instrumentu i grania na nim 
- wyrabianie świadomości muzycznej  
- rozpoznawanie odgłosów natury i naśladowanie 
ich za pomocą instrumentów 
- wzbudzanie zainteresowania instrumentami 
muzycznymi 
 
Opiekujemy się zwierzętami 
-rozwijanie zainteresowań zwierzętami 
- zapoznanie z wybranymi zwierzętami 
domowymi,  
-rozumienie konieczności opiekowania się 
zwierzętami hodowanymi  w domu 
- wdrażanie do uważnego słuchania kolegów z 
grupy 
- zapoznanie z charakterystycznymi cechami 
zwierząt na przykładzie psa, wykazanie roli psa w 
życiu człowieka 
- poznanie zasad bezpiecznego zachowania się w 
kontakcie z nieznanym zwierzęciem /psem. 
 
DZIĘKUJEMY RODZICOM  
za pomoc w przygotowaniu poczęstunku z 
okazji Dnia Babci i Dziadka w  Pani Monice D.,  
Pani Annie F, .  Panu Andrzejowi F. , Panu 
Dawidowi G. , Pani Monice K. 
 
Baśnie ”-  piosenka do nauki: 
 
I. Baśni słuchają dzieci 
I dorośli też lubią baśnie. 
Każdy chętnie posłucha, 
Pięknej baśni, zanim zaśnie. 
II. W baśniach mieszkają wróżki 
Dobre elfy i czarodzieje, 
W baśniach z pomocą przyjdą 
Zawsze wierni przyjaciele. 
III. Baśnie to tajemnica, 
W baśniach różne cuda i dziwy, 
W baśniach świat całkiem inny 
Nie do końca prawdziwy 
 
,,Szczeniaki” zabawa paluszkowa Małgorzaty 
Barańskiej 

 Nasza Aza ma szczeniaki.         
(dziecko składa razem dłonie kciukami do góry 
tak, by przypominały głowę psa) 
Ten jest taki, a ten siaki.         
(palcem wskazującym dłoni dotyka kolejno 
wyprostowanych palców drugiej dłoni) 
Ten jest gładki, ten kudłaty, 
A ten ma futerko w łaty. 
Razem jest tych szczeniąt pięć.           
(rozstawia szeroko palce jednej dłoni) 
Pogłaszcz pieski, gdy masz chęć.        
(zgina palce, a drugą dłonią je głaszcze) 
 
 

ODDZIAŁ II SMERFY 

Trzy i cztery, trzy i cztery, 
Wiersz do nauki: „Dla Babci i dla Dziadka” 
 
 
TEMATYKA TYGODNIOWA 

 
Witamy w Nowym Roku, a w nim kolejne zadania 
Ferie na wesoło: 
cele: 
- zachęcanie do aktywnego spędzania czasu 
wolnego; 
- rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie; 
- kształtowanie ekspresji twórczej; 
- ćwiczenie sprawności manualnych i koordynacji 
wzrokowo – ruchowej 
- kształtowanie nawyku dbania  
o porządek w sali; 
- gromadzenie doświadczeń związanych ze 
zmysłami; 
- rozwijanie wyobraźni przestrzennej; 
 
Karnawałowe zabawy: 
cele: 
- rozwijanie sprawności motorycznej poprzez 
udział w zabawach ruchowych; 
- budowanie pozytywnych relacji w grupie, 
zachęcanie do podejmowania wspólnych zabaw i 
działań; 
- wdrażanie do uważnego słuchania wypowiedzi 
innych; 
- rozbudzanie twórczego myślenia; 
- rozwijanie sprawności zmysłów; 
- tworzenie warunków do nabywania umiejętności 
matematycznych; 
- rozwijanie sprawności aparatu artykulacyjnego; 
 
Zimowa wyprawa 
cele: 
- stwarzanie okazji do przebywania na świeżym 
powietrzu i budowania odporności organizmu; 
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- budowanie pozytywnych skojarzeń z zimowa 
aurą; 
- kształtowanie odporności psychicznej poprzez 
uczestnictwo w zabawach z rywalizacją; 
- stwarzanie okazji do nabywania intuicji 
matematycznej w zakresie rozumienia własności 
liczb; 
- kształtowanie słuchu fonematycznego poprzez 
zabawy z wyrazami i zdaniami; 
 
Co to jest sztuka? 
cele: 
- rozwijanie umiejętności konstruowania z 
wykorzystaniem różnorodnych materiałów; 
- kształcenie poczucia estetyki poprzez kontakt z 
różnymi dziełami sztuki; 
- stwarzanie okazji do czerpania przyjemności z 
obcowania ze sztuką; 
- zachęcanie do wypowiadania się na forum 
grupy; 
- poznanie różnych dziedzin sztuki poprzez 
kontakt z jej wytworami; 
- rozbudzanie twórczego myślenia 

Dziękujemy: 

- mamie Julka i Tymka, mamie Kasi, mamie 
Adasia K., mamie Tymka W., Mamie Marceliny S, 
mamie Marceliny H., mamie Oliwiera - za 
przygotowanie ciasta na uroczystość z okazji 
„Dnia Babci i Dziadka”: 
- tacie Adasia T. - za wypożyczenia atrybutów 
zawodowych 
- mamie Adasia K. – za kalendarze ścienne 
- mamie Tymka W. - za tusze do pieczątek 
 
Plany Smerfów 
- 23 lutego wyjazd do Muzeum Rzeźby Alfonsa 
Karnego. 
- 3 marca wyjazd do BTL na spektakl pt. 
„Misiaczek”. 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Agnieszka Jancewicz 

mgr Beata Szelągowska 

 
Wiersz do nauki: 

„Przed balem” Bożena Forma 

Już za chwilę wielki bal, 
w sali gwar panuje wielki - 
lalki spoglądają w lustro, 
wygładzają swe sukienki. 
 
Miś na głowie ma kapelusz 
i dopina pas szeroki. 
Pajacyki w pięknych strojach 

rozglądają się na boki. 
 
W rytmie walca i poleczki 
wszyscy tańczą, gra muzyka. 
Widać piękną baletnicę, 
królewicza i konika. 

Piosenka do nauki: 

Śpiewające Brzdące – „Zima w rytmie 
Rock'n'Rolla” 
 
W rytmie rock and rolla 
Przyszła zima biała 
Na sopelkach lodu 
Skocznie nam zagrała 
Ref. Zima biały kolor ma 
Z nią w zespole mrozik gra 
Jeszcze wiatr pomaga im 
Gwiżdżąc głośno z całych sił 
Zima biały kolor ma 
Z nią w zespole mrozik gra 
Jeszcze wiatr pomaga im 
Gwiżdżąc głośno z całych sił 
Przed tą mroźną zimą 
Wciąż się słonko chowa 
Choć i ono lubi 
Słuchać rock and rolla 
Ref. 
Nie ma co narzekać 
Że dzień zimą krótki 
Bo przynajmniej pośpią 
Dłużej krasnoludki 

Ref. 

ODDZIAŁ III MUMINKI 

  
 

Tematyka 
tygodniowa w lutym 

 W karnawale  

W pierwszym 
tygodniu dzieci będą przygotowywać się do 
balu karnawałowego. Będziemy wspólnie 
ozdabiać salę. Zdobędą wiedzę na temat 
tradycji i zwyczajów karnawałowych w innych 
krajach. Poszerzą również  wiedzę na temat 
strojów ludowych pochodzących z różnych 
części Polski. A przede wszystkim będą się 
tańczyć przy muzyce karnawałowej w 
pięknych przebraniach.  
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 Mroźne krainy  

W tym tygodniu będziemy rozmawiać o 
biegunie północnym , dzieci zapoznają się z 
położeniem Antarktydy oraz Arktyki. Poznają 
Grenlandię i ciekawostki z nią związane. 

Przeprowadzimy  doświadczenia i 
eksperymenty badające właściwości różnych 
materiałów. Zwrócimy uwagę dzieci  na 
różnice i podobieństwa między ludźmi w 
bliższym i dalszym otoczeniu: ludzie o 
różnym wyglądzie, z różnych krajów itp. 

 Zdrowy jak ryba  

W kolejnym tygodniu będziemy rozmawiać o 

tym jak dbać o zdrowie. Podczas zajęć 

zachęcimy dzieci do aktywnej postawy: 

stawianie pytań, udzielanie odpowiedzi, 

podążanie za tokiem rozmowy. Podkreślimy 

znaczenie dla zdrowia dbałości o higienę i 

dostrzeganie zagrożenia wynikającego z jej ć. 

Dzieci będą uczestniczyły w zajęciach 

kulinarnych i przestrzeganiem zasad higieny. 

Zachęcimy dzieci do systematyczne 

aktywności fizycznej. Będziemy porządkować 

zbiory wg malejącej i wzrastającej 

liczebności. 

 Sztuka wokół nas  
W ostatnim  tygodniu będziemy rozwijać 
wyobraźnię dzieci przez kontakt z wytworami 
sztuki , na dostrzeganie jej piękna oraz 
rodzaje sztuki. Będziemy rozwijać uzdolnienia 
i zainteresowania artystyczne dzieci. 
Położymy nacisk na  wypowiadanie się 
pełnymi zdaniami. Będziemy wdrażać dzieci 
do podejmowania samodzielnych decyzji i 
ponoszenia jej konsekwencji. W dalszym 
ciągu będziemy doskonalić analizę i syntezę 
słuchową wyrazów.  

Nauczycielki grupy: 
mgr Barbara Duda  

mgr Marzena Makowiecka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wiersz do nauki: 
,, Bal przebierańców”    
B. Szelągowska  
 
Zatańczymy krakowiaka 
Zatańczymy raz i dwa 
Dziś wielki dzień w przedszkolu! 
Zabawa huczna trwa. 
Migają, błyszczą stroje. 
Król tańczy i królowa 
Księżniczki, królewicze… 
Korony lśnią na głowach. 
Konkursy i zabawy! 
Wesoła gra muzyka! 
A pani- jak czarodziej: 
Tu zjawia się tam znika! 
Raz! Dzieci robią kółko ! 
 Dwa! Szybko tworzą łańcuch! 
To nie jest zwykły bal. 
To bal jest przebierańców! 
 
Piosenka do nauki: 
„Zimowa poleczka” 
 
I. Zimową poleczkę na śniegu lub lodzie 
Kochają bałwanki i tańczą ją co dzień. 
Zimową poleczkę na soplach gra wiatr, 
Bałwanki się cieszą – o tak właśnie tak! 
 
Ref: Ha, ha, ha, ha 
Hi, hi, hi, hi, 
Śniegowe bałwanki 
To my właśnie my x2 
 
II. Gdy w rękach miotełki, na głowach 
garnuszki 
Z węgielków lśnią oczka i same mkną nóżki 
Zimową poleczkę na soplach gra wiatr 
 Bałwanki się cieszą- o tak właśnie tak! 
 
Ref: Ha, ha…. 
 
III. Stanęły na chwilkę, by otrzeć pot z czoła, 
Lecz skoczna muzyka do tańca ich woła. 
Zimową poleczkę na soplach gra wiatr, 

bałwanki się cieszą – o tak właśnie tak 
 

Ref: Ha, ha… 
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ODDZIAŁ IV  KACPERKI 

W lutym proponujemy następującą tematykę: 
1.Bezpieczne ferie 
 W tym tygodniu dzieci dowiedzą się: 
-jakie zasady bezpieczeństwa obowiązują w 
domu, w drodze do przedszkola i w sali 
przedszkolnej 
-jakie służby udzielają pomocy w razie wypadku 
-którędy i dokąd prowadzi w przedszkolu droga 
ewakuacyjna 
-jak wyglądają pojazdy uprzywilejowane -jak 
wezwać pomoc 
-w co jest wyposażona przedszkolna apteczka 
pierwszej pomocy i jak założyć opatrunek 
 2.Czy Kot w Butach był na weselu 
Kopciuszka? 
W tym tygodniu dzieci dowiedzą się: 
-co to jest karnawał 
-jakie są popularne zabawy i stroje karnawałowe 
-jak przygotować stroje z przedmiotów 
codziennego użytku 
-jak wygląda litera p, P 
-jak wygląda liczba  10 
 3.Gdzie puka sztuka? 
 W tym tygodniu dzieci dowiedzą się: 
- czym jest teatr, kino, filharmonia 
-jak należy się tam zachowywać 
-kto może zostać artystą 
-jak wygląda litera r, R 
4.Co łączy kurę i dinozaura? 
W tym tygodniu dzieci dowiedzą się: 
- jakimi zwierzętami były dinozaury 
-jakie rodzaje dinozaurów żyły na Ziemi 
-dlaczego dinozaury wyginęły 
-kim jest paleontolog 

 Nauczycielki oddziału: 
mgr Halina Rygorczuk 

mgr Krystyna Lenczewska 

 
Wiersz : Dinozaury - autor: Aleksandra Wojtyła 
Dinozaury to takie stworzenia, 
których już od dawna na świecie nie ma. 
Niektóre były duże, wielkości wieżowca, 
a inne małe, na przykład jak owca. 
Drapieżny tyranozaur był groźny szalenie, 
jego się bało każde stworzenie. 
Jak szedł to wokół ziemia drżała, 
siał pośród zwierząt strachu bez mała. 
Największe były brontozaury chyba, 
ich szyje sięgały prawie do nieba. 
Skubały listki z koron drzew, 
smakował im także mały krzew. 
Pterozaury to gady, które latały, 
one naszym ptakom początek dały. 

Diplodoki to gady pływające, 
ich rozmiary były imponujące. 
Dinozaury wyginęły miliony lat temu 
i do dzisiaj nie wiemy czemu. 
 
Piosenka : Karnawałowy walczyk – słowa i 
muzyka Jolanta Kucharczyk 
 
1. Dzisiaj w przedszkolu jest piękny bal, 
karnawałowy bal. 
Książę, księżniczki i dobre wróżki, 
tańczy już ze sto par. 
Ref. Karnawałowy walczyk, 
dzisiaj każdy chce go zatańczyć. 
i w przód i w tył, i obrót na palcach, 
bo tak właśnie tańczymy walca. 
2. Jaś i Małgosia, wawelski Smok, 
Kot w Butach, pajac, skrzat. 
Barwne motyle, żabki, biedronki, 
Każdy dziś strój piękny ma. 
Ref . Karnawałowy walczyk … 

  
 
 
 
 

ODDZIAŁ V GUMISIE 

„Opowieści zim 
TEMATYKA 
TYGODNIOWA 

 

 „W krainie 
śniegu” –  Już 
najwyższy czas, by na 
przedszkolnym 

podwórku znów pojawił się śnieg… W drugim 
tygodniu ferii zimowych mamy nadzieję na aurę 
sprzyjającą zimowym zabawom: chcemy wreszcie 
odkurzyć przedszkolne sanki, pobawić się białym 
puchem, poszukać śladów na śniegu… Jeśli 
pogoda znów nas zawiedzie… i tak odwiedzimy 
krainę śniegu, choćby tylko na kartkach albumów. 

 

 „Woda – źródło życia” –  Tym tematem 
rozpoczynamy przygodę z kolejnym, po ziemi i 
ogniu, żywiołem. Będziemy poznawać 
właściwości wody w różnych stanach skupienia, 
dowiemy się, dlaczego jest tak ważna dla 
wszystkich żywych istot i co stałoby się z 
człowiekiem, gdyby jej nagle zabrakło. 

W tym tygodniu bawimy się też na balu 
karnawałowym – taka chwilowa przerwa w pracy 
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wszystkim się przyda   
 

 „Sztuka bycia szczęśliwym” –  tematy 
realizowane w tym tygodniu pozwolą dzieciom 
zrozumieć, jak wyrażać emocje w akceptowalny 
dla otoczenia sposób, jak o nich mówić… 
Poćwiczymy również sposób wyrażania uczuć 
za pomocą mimiki i gestów, postaramy się 
sprawdzić, jaki wpływ mają na odczucia i 
nastroje innych osób. 
W tym tygodniu sprawdzimy również, jak 

„Gumisie” radzą sobie z określaniem stron ciała 

i kierunków w przestrzeni. 

 „Płyniemy na daleki ląd” – Po wyprawach w 

odległe zakątki kosmosu podróż po morzach i 

oceanach nie stanowi już tak dużego wyzwania  

Tym razem nie opuścimy Ziemi, a nasze 

(własnoręcznie zrobione) statki udadzą się do 

Afryki, Ameryki i Australii, gdzie poznawać 

będziemy charakterystyczne cechy krajobrazu i 

mieszkańców. Po tym tygodniu nikt nie powinien 

mieć już problemów z odczytaniem wybranych 

symboli na mapie i globusie. 

Czas już na czytanie globalne prostych 
wyrazów. Cały czas ćwiczymy… 

 
DZIĘKUJEMY:  

 

 - wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w 
przygotowanie uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka: Rodzicom Jacka, Mileny, 
Dominika, Natalii, Eryka, Elizy, Kasi, Hani 
KA. 

 

WIERSZ  DO  NAUKI:  „ZOO” Jan Brzechwa 
 

Matołek raz zwiedzał zoo  
I wołał co chwila: O-o!  
Jaka brzydka papuga!  
Żyrafa jest za długa!  
Słoń za wysoki!  
A po co komu te foki?  
Zebra ma farbowane żebra!  
Tygrys  
Chętnie by mnie stąd wygryzł!  
No, a zajrzyjmy pod daszek:  
Żółw - tuś, bratku, tuś!  
A to? Ptaszek.  
Niezły ptaszek -  

Struś!  
Wreszcie zbliża się do wielbłąda,  
Uważnie mu się przygląda  
I powiada wskazując na niego przez kraty:  
Owszem, niezły. Niczego! Szkoda tylko, 
że garbaty!  
 
 

PIOSENKA  DO  NAUKI: „Gdzie ta keja” 
 
Gdyby tak ktoś przyszedł i powiedział: "Stary czy 
masz czas, 
Potrzebuję do załogi jakąś nową twarz. 
Amazonka, Wielka Rafa, oceany trzy, 
Rejs na całość, rok - dwa lata" - to 
powiedziałbym: 
 
Ref.: 
Gdzie ta keja, a przy niej ten jacht, 
Gdzie ta koja wymarzona w snach, 
Gdzie te wszystkie sznurki od tych szmat, 
Gdzie ta brama na szeroki świat. 
 
Gdzie ta keja, a przy niej ten jacht, 
Gdzie ta koja wymarzona w snach. 
W każdej chwili płynę w taki rejs. 
Tylko gdzie to jest, no gdzie to jest. 

 
 

ODDZIAŁ VI BULINKI 

Bulinki witają zimowo, balowo… 
W tym miesiącu planujemy następującą tematykę 
i zadania do realizacji 
POLARNA WYPRAWA -  zainteresowanie dzieci 
tematyką krain lodowych,  położenia 
kontynentów, wskazywanie Arktyki oraz 
Antarktydy; poznanie ciekawostek na temat życia 
zwierząt polarnych; doskonalenie małej i dużej 
motoryki; doskonalenie analizy i syntezy 
słuchowej oraz umiejętności czytania sylab, 
wyrazów, zdań 
W KARNAWALE SAME BALE - rozwijanie 
zaciekawienia karnawałem na świecie; 
doskonalenie równowagi i prawidłowej postawy 
ciała; interpretowanie  ruchem muzyki klasycznej; 
zachęcanie do pomysłowego wykonania strojów 
karnawałowych; doskonalenie procesów analizy i 
syntezy słuchowej; doskonalenie małej motoryki 
 NA WIŚLANYM SZLAKU  - poznanie regionów 
Polski oraz symboli związanych z wybranymi 
regionami Polski; wskazywanie na mapie Polski 
Morza Bałtyckiego, Wisły oraz wybranych miast; 
poznanie zabytków i symboli Warszawy oraz 
wybranych miast; odróżnianie elementów świata 
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fikcji od rzeczywistość; poznanie działania wagi 
szalkowej; doskonalenie analizy i syntezy 
słuchowej oraz umiejętności czytania sylab, 
wyrazów, zdań 
ZDROWYM BYĆ – podkreślenie znaczenia ruchu 
dla prawidłowego rozwoju; poznanie definicji : 
zdrowia, choroby ; zapoznanie z pokarmami 
będącymi źródłem witamin oraz zachęcanie do 
ich spożywania; zachęcanie do podejmowania 
zabaw badawczych rozwijających zmysły; 
zapoznanie z narządami zmysłów; 
 
Dziękujemy mamom Kuby, Mai K, Julki, Karola, 
Michała D., Miłosza  za ciasta na uroczystość 
Dnia Babci i Dziadka  
 
,,Piosenka o Warszawie” 
Jest miasto nad Wisłą, gdzie żył Wars i Sawa, 
to Polski stolica, a zwie się Warszawa. 
Odważna Syrenka jest herbem stolicy, 
okrągłą ma tarczę i miecz w swej prawicy. 
 
Ref. Jest wiele miejsc pięknych w Warszawie, 
 na palcach mych dłoni nie zliczę. 
 Tu trzeba przyjechać, zobaczyć, 
 jak piękna jest nasza stolica. 
 
W Warszawie jest zamek, gdzie żyli królowie, 
tam każda komnata historię opowie. 

Przed wieżą zamkową z ogromnym zegarem 
Kolumna Zygmunta i miasto jest Stare. 
 
A obok starówki są nowe dzielnice, 
wysokie są domy, szerokie ulice. 
Pod ziemią mknie metro, na ziemi – tramwaje, 
z peronów na dworcach pociągi ruszają. 
Ref. Jest wiele miejsc pięknych w Warszawie… 
 
Wiersz ,,Ruch” 
Nie siedź w domu, gdy na dworze słońce świeci, 
Wyjdź na spacer, jak to robią inne dzieci, 
Zabierz piłkę i skakankę z kąta weź, 
Pokaż innym, że ty także ćwiczyć chcesz. 
 
Nie siedź w domu, gdy na dworze deszczyk pada, 
W małym deszczu może niezła być zabawa, 
Włóż kalosze, bo kalosze lubią deszcz, 
I parasol weź na spacer, jeśli chcesz. 
 
Nie siedź w domu, gdy na dworze śnieżek prószy, 
Wyjdź na spacer, nauszniki włóż na uszy, 
Gdy masz łyżwy na ślizgawkę możesz pójść, 
Lub na narty - jeśli mieszkasz pośród gór.  

 

      
 Nauczycielki oddziału: 

mgr Beata Mioduszewska 
mgr Anna Marciniak 
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JĘZYK ANGIELSKI – lektor mgr Anita Rębacz 
 
 Oddział I-II 
 

Witamy luty – nadal zima, dlatego nadal powtarzamy słownictwo związane z zimą: ski, sledge, 
snowman, snowball, hat, scarf, jumper, coat, boots i wprowadzamy słownictwo związane z zabawą i 
przebieraniem się oraz pomieszczeniami w domu: party, fun, dance, living room, dinning room, kitchen, 
bathroom, bedroom.  

Życzę udanej karnawałowej zabawy - I wish you a great carnival fun!😊 

Pozdrawiam Anita Rębacz 

 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

 

Party – impreza 
Carnival – karnawał 
Dance – taniec 
Dressing up – przebieranki 
Costume – kostium 
Mask - maska 

living room – salon 
dinning room – jadalnia 
kitchen – kuchnia 
bathroom – łazienka 
bedroom – sypialnia 
 

 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 

 “Let’s have a party song” Cheeky Monkey 
 “Carnival song” 
 “Where Are You? ♫ | Rooms In A House | Wormhole Learning - Songs For Kids” 
 “There’s a lion in the kitchen” 

 

Let's have a party – SONG 
 
Let’s have a party 
Let’s have a party 
Cake with bananas – HORAY!!! 
1-2-3-4 
Let’s have a party 
Let’s have a party 
Cake with apples – HORAY!!! 
1-2-3-4 
Let’s have a party 
Let’s have a party 
Cake with biscuits – HORAY!!! 
 
 

Oddział III-IV-V-VI 
 

Witamy luty – nadal zima, dlatego nadal powtarzamy słownictwo związane z zimą: ski, sledge, 
snowman, snowball, hat, scarf, jumper, coat, boots i wprowadzamy słownictwo związane z zabawą i 
przebieraniem się oraz pomieszczeniami w domu: party, fun, dance, living room, dinning room, kitchen, 
bathroom, bedroom, attic, basement.  

Życzę udanej karnawałowej zabawy - I wish you a great carnival fun!😊 

Pozdrawiam Anita Rębacz 
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 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

Party – impreza 
Carnival – karnawał 
Dance – taniec 
Dance party – zabawa taneczna 
Dressing up – przebieranki 
Costume – kostium 
Mask - maska 

living room – salon 
dinning room – jadalnia 
kitchen – kuchnia 
bathroom – łazienka 
bedroom – sypialnia 
toilet – toaleta 
attic – strych 
basement - piwnica 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 

 “Let’s have a party song” Cheeky Monkey 
 “Carnival song” 
 “Where Are You? ♫ | Rooms In A House | Wormhole 

Learning - Songs For Kids” 
 “There’s a lion in the kitchen” 
 “My House | Word Power | Learn English | Pinkfong 

Songs for Children”  
 

My house – RYMES 
 

 
 

MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA  
 

Kolejne zadania na miesiąc luty 2023r.   
W każdym numerze Naszej Gazetki są 

zamieszczane 2 zadania do wykonania w domu przy pomocy rodziców. Karty pracy 
po wykonaniu zadań zbieramy w domu przez cały okres trwania zabawy tj do 

czerwca 2023r. Wtedy to po ostatnich zadaniach przynosimy wszystkie wykonane wcześniej zadania do 
przedszkola celem potwierdzenia staranności i prawidłowości wykonania. Za każde dobrze wykonane 
zadanie przyznany 1 punkt. Na najwytrwalszych czekają nagrody. Do zabawy można przystąpić w każdym 
momencie 
 

 
KALENDARZ WYDARZEŃ LUTY 2023 
 
07.02.2022r. godz. 9.00 – BAL KARNAWAŁOWY  
 
Bal Karnawałowy tuż, tuż ... zatem szykujcie kreacje. W dniu 7 lutego 2023r. niech przybędą do przedszkola 
kowboje, wróżki, pszczółki, roboty, koty, pieski, motyle, księżniczki, strażacy, policjanci i wszelkie baśniowe 
stworki. Niech duma rozpiera dzieci a na ich buziach gości radosny uśmiech.  
Pamiętajcie Drodzy Rodzice, że tego dnia przebranie dla dziecka jest bardzo ważne. 
 

14.02.2022r. DZIEŃ PRZYJAŹNI 
16.02.2022r.  godz. 15.45  prelekcja dla rodziców „ Emocje naszych dzieci -jak pomóc dziecku i 
sobie. Po spotkaniu konsultacje z nauczycielami specjalistami zatrudnionymi w przedszkolu 
 
22.02.2022r. – wewnątrzprzedszkolny Festiwal recytatorsko-muzyczny „Zdrowym być” 

 ZESPÓŁ REDKCYJNY: red.  naczelny  Marzena  Makowiecka, artykuły  z  życia grup piszą :, Anna Stanisławiuk, 

Małgorzata Andrejewicz, Beata Szelągowska, Agnieszka Jancewicz, Barbara Duda, Halina Rygorczuk, Krystyna 
Lenczewska, Maria Libner, Barbara Wróblewska, Beata Mioduszewska, Anna Marciniak,  
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – LUTY 2023  ZADANIE 1 z numeru 6/216 
 

Pokoloruj tylko te rzeczy, które są potrzebne do stroju czarownicy 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – LUTY  2023 ZADANIE 2 z numeru 6/216 
 

Połącz z cieniem 
 

 
 
 
 
 
 


